[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30.12.2013 г.                                                                                                                        №   416
с.Большая Соснова

	Об утверждении стоимости единицы муниципальной   услуги  «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Большесосновского муниципального района от 15.08.2011 № 305 «Об утверждении методических рекомендаций по определению расчетно-нормативных затрат на оказание  органами местного самоуправления Большесосновского муниципального района и находящимися в их ведении муниципальными учреждениями муниципальных услуг, а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений»,  Постановлением администрации Большесосновского муниципального района  от 30.12.2011 № 639 «О внесении изменений в постановление администрации Большесосновского муниципального района от 15.08.2011 № 305»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую стоимость единицы муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования» в разрезе образовательных учреждений на 2014 год  (Приложение 1).
2. Утвердить прилагаемую стоимость единицы муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования» в разрезе образовательных учреждений на 2015 год (Приложение 2).

3. Утвердить прилагаемую стоимость единицы муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования» в разрезе образовательных учреждений на 2016 год (Приложение 3).
4. Признать утратившим силу приказ управления образования от 29.12.2012 г. №366 «Об утверждении стоимости единицы муниципальной   услуги  «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования»
5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2014 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника планово-экономического отдела Петрову Ирину Владимировну.
Начальник управления образования

А.Г.Дегтерева

С приказом ознакомлен:
Приложение №1

к приказу управления образования № 416 от 30.12.2013г
Стоимость единицы муниципальной услуги
«Организация предоставления общедоступного бесплатного
дошкольного образования» в разрезе образовательных учреждений
на 2014 год

	Наименование учреждения
	Количест-венный показатель
	Стоимость оказания единицы муниципальной услуги ( рублей)

	из бюджета Пермского края
	из бюджета Большесосновского муниципального района
	ИТОГО

	МБОУ "Большесосновская средняя школа"
	53
	63 219,34
	11 947,79
	75 167,13

	МБОУ "Черновская средняя школа"
	111
	60 736,89
	17 802,09
	78 538,98

	МБОУ "Полозовская  средняя школа"
	61
	70 100,07
	21 864,00
	91 964,07

	МБОУ "Тойкинская средняя школа"
	20
	64 178,85
	28 062,40
	92 241,25

	МБОУ "Левинская основная школа"
	17
	60 267,00
	38 421,92
	98 688,92

	МБОУ "Кленовская средняя школа"
	21
	63 992,57
	36 998,28
	100 990,86

	МБОУ"Петропавловская средняя школа"
	26
	60 267,00
	21 413,51
	81 680,51

	МБОУ Баклушинская основная школа"
	30
	62 874,90
	18 595,49
	81 470,39

	МБОУ "Бердышевская  основная школа"
	14
	60 267,00
	26 717,25
	86 984,25

	МБОУ "Заболотовская основная школа"
	23
	60 267,00
	24 018,37
	84 285,37

	МБОУ "Лисьинская  начальная школа"
	15
	60 267,00
	33 663,67
	93 930,67

	МБДОУ «Большесосновский детский сад»
	284
	56 064,44
	21 272,22
	77 336,65

Приложение №3 к приказу управления образования
№ 416 от  30.12.2013г
Стоимость единицы муниципальной услуги
«Организация предоставления общедоступного бесплатного
дошкольного образования» в разрезе образовательных учреждений
на 2016 год

	Наименование учреждения
	Количест-венный показатель
	Стоимость оказания единицы муниципальной услуги ( рублей)

	из бюджета Пермского края
	из бюджета Большесосновского муниципального района
	ИТОГО

	МБОУ "Большесосновская средняя школа"
	53
	63 219,34
	13 056,38
	76 275,72

	МБОУ "Черновская средняя школа"
	111
	60 736,89
	19 592,84
	80 329,73

	МБОУ "Полозовская  средняя школа"
	61
	70 100,07
	24 025,09
	94 125,16

	МБОУ "Тойкинская средняя школа"
	20
	64 178,85
	30 432,47
	94 611,32

	МБОУ "Левинская основная школа"
	17
	60 267,00
	42 308,11
	102 575,11

	МБОУ "Кленовская средняя школа"
	21
	63 992,57
	40 966,06
	104 958,63

	МБОУ"Петропавловская средняя школа"
	26
	60 267,00
	23 055,94
	83 322,94

	МБОУ Баклушинская основная школа"
	30
	62 874,90
	20 519,86
	83 394,76

	МБОУ "Бердышевская  основная школа"
	14
	60 267,00
	29 487,31
	89 754,31

	МБОУ "Заболотовская основная школа"
	23
	60 267,00
	26 548,31
	86 815,31

	МБОУ "Лисьинская  начальная школа"
	15
	60 267,00
	37 656,93
	97 923,93

	МБДОУ «Большесосновский детский сад»
	284
	56 064,44
	23 260,51
	79 324,95

Приложение №2 к приказу управления образования
№ 416 от 30.12.2013г
Стоимость единицы муниципальной услуги
«Организация предоставления общедоступного бесплатного
дошкольного образования» в разрезе образовательных учреждений
на 2015 год

	Наименование учреждения
	Количест-венный показатель
	Стоимость оказания единицы муниципальной услуги ( рублей)

	из бюджета Пермского края
	из бюджета Большесосновского муниципального района
	ИТОГО

	МБОУ "Большесосновская средняя школа"
	53
	63 219,34
	12 457,94
	75 677,28

	МБОУ "Черновская средняя школа"
	111
	60 736,89
	18 635,12
	79 372,01

	МБОУ "Полозовская  средняя школа"
	61
	70 100,07
	22 847,36
	92 947,43

	МБОУ "Тойкинская средняя школа"
	20
	64 178,85
	29 140,28
	93 319,13

	МБОУ "Левинская основная школа"
	17
	60 267,00
	40 090,84
	100 357,84

	МБОУ "Кленовская средняя школа"
	21
	63 992,57
	38 888,13
	102 880,71

	МБОУ Петропавловская средняя школа"
	26
	60 267,00
	22 002,68
	82 269,68

	МБОУ Баклушинская основная школа"
	30
	62 874,90
	19 479,41
	82 354,31

	МБОУ "Бердышевская  основная школа"
	14
	60 267,00
	28 435,20
	88 702,20

	МБОУ "Заболотовская основная школа"
	23
	60 267,00
	25 299,59
	85 566,59

	МБОУ "Лисьинская  начальная школа"
	15
	60 267,00
	35 703,93
	95 970,93

	МБДОУ «Большесосновский детский сад»
	284
	56 064,44
	22 096,23
	78 160,67